
Протокол № 3/2 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 

по закупке топлива (дизельное топливо (евро), бензин АИ-95).
г. Тирасполь 14.02.2025 г.

Наименование заказчика: Государственный таможенный комитет Приднестровской 
Молдавской Республики.

Присутствовали:
Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено в Информационной системе в 
сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики - 
Ьйрз://хакирк1.§озртг.ог§/тс1ех.р11р/2акирк1?У1е\\'=ригсЬазе&1с1=3701

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке топлива (дизельное 
топливо (евро), бензин АИ - 95) проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 
15а, 14 февраля 2025 г. в 14-00 ч.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно 

Протоколу вскрытия конвертов по закупке топлива (дизельное топливо (евро), бензин А-95) от 
14 февраля 2025 года № 3/1.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе велась аудио и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участники 
открытого аукциона и их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе не 
присутствовали. (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу № 3/1 от 14.02.2025 г. вскрытия 
конвертов комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе 
(Приложение № 2, к настоящему протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе 
присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие 
в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным 
извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лоту, 
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему 
протоколу).

Лот № 1
Порядковый номер заявки 1.



Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом аукционе 
(наименование организации, фамилия, имя. отчество (при 
наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Место нахождение, адрес регистрации по месту 
жительства или пребывания

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.
99

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником открытого 
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и 
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на 
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено: соответствие представленных документов и информации, 
представленной участником открытого аукциона, на предмет соответствия требованиям, 
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие 
участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным 
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п Член комиссии Решение

Обоснование 
решения о 
недопуске 
участника

1

(

допустить

2. допустить -

3. допустить -

4. допустить

5. допустить

6. допустить -

7. допустить -

8. допустить -

9. отсутствовал

Принятое решение комиссии: допустить ООО «Шериф» к участию в открытом 
аукционе в связи с тем, что заявка на участие в открытом аукционе признана надлежащей, 
соответствующей требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках 
в Приднестровской Молдавской Республике», извещению об осуществлении закупки и 
документации об открытом аукционе.

Лот № 1
Порядковый номер заявки 2.

Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом 

аукционе
ООО «ТиройлТрейд»

Место нахождения г. Тирасполь, ул. Одесская, д. 66 а



Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником открытого 
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и 
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на 
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено: соответствие представленных документов и информации, 
представленной участником открытого аукциона, на предмет соответствия требованиям, 
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие 
участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным 
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п Член комиссии Решение

Обоснование 
решения о 
недопуске 
участника

1 допустить -

2. допустить

3. допустить -

4. допустить -

5. допустить -

6. допустить -

7. допустить -

8. допустить -

9. отсутствовал -

Принятое решение комиссии: допустить ООО «ТиройлТрейд» к участию в открытом 
аукционе в связи с тем, что заявка на участие в открытом аукционе признана надлежащей, 
соответствующей требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках 
в Приднестровской Молдавской Республике», извещению об осуществлении закупки и 
документации об открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
комиссией принято решение о признании следующих участников открытого аукциона, 
подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого 
аукциона:

Порядковый 
номер заявки 
на участие в 

открытом

Наименование участника открытого аукциона, подавшего 
заявку на участие в открытом аукционе

Стоимость 
предложения в 

руб. ПМР

Лоты № 1

1. ООО «Шериф» 2 012 400,00
2. ООО «ТиройлТрейд?) 2 012 400,00

По итогам заседания комиссии соответствующими признаны две заявки по лоту № 1.

Цена контракта по Лоту № 1 предложена ООО «Шериф» и составляет 2 012 400 рублей
ПМР:



№
п/п

Наименование
Ед. 
изм

Кол-во
Цена, 
руб. ПМР

Сумма, 
руб. ПМР

1 Бензин АИ-95 л 52 000 20,60 1 071 200,00

2 Дизельное топливо евро л 52 000 18,10 941 200,00

Итого 2 012 400,00

Цена контракта по Лоту № 1 предложная ООО «ТиройлТрейд» составляет 
2 012 400,00 рублей ПМР:

8. О необходимости переторжки участниками открытого аукциона и их представителями 
не заявлено.

№ 
п/п Наименование

Ед. 
изм Кол-во

Цена, руб.
ПМР

Сумма, руб.
ПМР

1 Бензин АИ-95 л 52 000 20,60 1 071 200,00

2 Дизельное топливо евро л 52 000 18,10 941 200,00

Итого 2 012 400,00

9. Настоящий Протокол, не содержащий персональные данные, подлежит размещению 
на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющимся информационной системой в 
сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты 
подведения итогов данного открытого аукциона.

10. Подписи членов комиссищ-

Председатель 
комиссии:

Члены 
комиссии:

Секретарь 
комиссии:



Приложение № 1 
к Протоколу № 3/2 

рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе от 14 февраля 2025 года

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, 
присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку на участие в 

открытом аукционе (наименование 
организации, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) для индивидуального 
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при 
наличии) участника открытого 

аукциона и (или) его представителя, 
подавшего заявку на участие в 

открытом аукционе

Данные документа, 
удостоверяющего 

личность

Документ, 
подтверждающий 

полномочия 
представителя

Подпись

1 ООО «Шериф» - - - -

2 ООО «ТиройлТрейд» - / — - -

Секретарь комиссии: 
Дата: 14 февраля 2025 год



Приложение № 2 
к Протоколу № 3/2 

рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе от 14 февраля 2025 года

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

//,

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки 
на участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки 
на участие в открытом аукционе 
согласно Протоколу вскрытия 
конвертов от 14.02.2025 г. № 1

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку 

на участие в открытом аукционе 
(наименование организации, 

фамилия, имя, отчество 
(при наличии) для индивидуального 

предпринимателя)

ЛОТ № 1
1 1 ООО «Шериф»

2 2 ООО «ТиройлТрейд»

Секретарь комиссии: г 
Дата: 14 февраля 2025 год



Приложение № 3 
к Протоколу № 3/2 

рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе от 14 февраля 2025 года 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки

по лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№ 
п/п

Объект закупки согласно Извещению
Поряд 
ковый 
номер 
заявки

Наименование 
участника 
закупки

Объект закупки согласно заявке
Наимено 

вание 
товара 

(работы, 
услуги)

Качественные и 
технические 

характеристики 
объекта закупки

Ед. 
изм.

Количес 
тво, 

объем 
закупки

Наименование 
товара(работы, 

услуги)

Качественные и технические 
характеристики объекта 

закупки

Страна и 
фирма 

производитель

Ед.
ИЗМ.

Количество, 
объем 

закупки

ЛОТ № 1

1.
Дизель но 
е топливо 
(евро)

Качество товара 
должно полностью 
соответствовать 
сертификату 
качества страны 
происхождения

л 52 000

1 ООО «Шериф»

Топливо 
дизельное ЕВРО, 

сорта Р, 
экологического 
класса К5 (ДТ-3- 

К5)

ГОСТ 32511-2013 (ЕЙ 
590:2009) топливо дизельное 

ЕВРО, зимнее, сорта Р, 
экологического класса К5 (ДТ- 

3-К5)

Российская
Федерация 

ОАО 
«Антипинский 

НПЗ»

л 52 000

2 ООО 
«ТиройлТрейд»

Топливо 
дизельное ЕВРО, 

сорта Е, 
экол огического 
класса К5 (ДТ-3- 

К5)

ГОСТ 32511-2013 (ЕЙ 
590:2009) топливо дизельное 

ЕВРО, зимнее, сорта Р, 
экологического класса К5 (ДТ- 

3-К5)

Российская
Федерация 

ОАО 
«Антипинский 

НПЗ»

л 52 000

1. Бензин 
АИ-95

Качество товара 
должно полностью 
соответствовать 
сертификату 
качества страны 
происхождения

л 52 000

1 ООО «Шериф»
Бензин 

неэтилированный 
АИ-95-К5-Евро

СТБ 1656-2016 «Топливо для 
двигателей внутреннего 

сгорания. Неэтилированные 
бензины. Технические условия»

Республика 
Беларусь 

ОАО 
«Мозырский 

НПЗ»

л 52 000

2 ООО 
«ТиройлТрейд»

Бензин 
неэтилированный 
АИ-95-К5-Евро

СТБ 1656-2016 «Топливо для 
двигателей внутреннего 

сгорания. Неэтилированные 
бензины. Технические условия»

Республика 
Беларусь 

ОАО 
«Мозырский 

НПЗ»

л 52 000

Секретарь комиссии: 
Дата: 14 февраля 2025 год


